Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72997

1

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
22 сентября 2015 г. № 81

О нормализации наименований элементов
улично-дорожной сети города Новополоцка

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь от 16 ноября
2010 года «О наименованиях географических объектов» Новополоцкий городской Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Установить перечень наименований элементов улично-дорожной сети города
Новополоцка согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Дурнов

  Приложение

к решению
Новополоцкого городского
Совета депутатов
22.09.2015 № 81

ПЕРЕЧЕНЬ
наименований элементов улично-дорожной сети города Новополоцка

№
п/п

Нормализованные наименования элементов улично-дорожной сети города Новополоцка

на белорусском языке на русском языке

1 2 3
1 Вуліца Блахіна́ Улица Блохина́

2 Вуліца Вялі́кая Ра́дужная Улица Больша́я Ра́дужная

3 Вуліца Васіле́ўцы Улица Василе́вцы

4 Вуліца Вясе́нняя Улица Весе́нняя

5 Вуліца Вінагра́дная Улица Виногра́дная

6 Вуліца Вішнё́вая Улица Вишнё́вая

7 Вуліца Усхо́дняя Улица Восто́чная

8 Вуліца Высо́кая Улица Высо́кая

9 Вуліца Гайда́ра Улица Гайда́ра

10 Праезд Галі́чына Проезд Гали́чино

11 Вуліца Гара́жная Улица Гара́жная

12 Вуліца Гено́ва Улица Гено́ва

13 Праезд Гасцявы́ Проезд Гостево́й

14 Вуліца Гру́шавая Улица Гру́шевая

15 Вуліца Да́чная Улица Да́чная

16 Вуліца Дзві́нская Улица Дви́нская

17 Вуліца Дзяні́сава Улица Дени́сова

18 Вуліца Вяско́вая Улица Дереве́нская

19 Вуліца Дзяржы́нскага Улица Дзержи́нского

20 Вуліца Дру́жбы Улица Дру́жбы

21 Вуліца Друча́нская Улица Друча́нская

22 Вуліца Дубкі́ Улица Дубки́

23 Вуліца Яро́нькі Улица Еро́нько

24 Праезд Завадскі́ Проезд Заводско́й

25 Вуліца Залю́хаўская Улица Залю́ховская

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72997

2

26 Вуліца Захо́дняя Улица За́падная

27 Вуліца Зялё́ная Улица Зелё́ная

28 Вуліца Суні́чная Улица Земляни́чная

29 Праезд Вымяра́льніцкі Проезд Измери́тельский

30 Вуліца Калі́ніна Улица Кали́нина

31 Вуліца Кар́е́рная Улица Карье́рная

32 Вуліца Кі́рава Улица Ки́рова

33 Вуліца Кляно́вая Улица Клено́вая

34 Вуліца Камсамо́льская Улица Комсомо́льская

35 Вуліца Крыні́чная Улица Крыни́чная

36 Вуліца Кта́тарава Улица Кта́торова

37 Вуліца Ла́рынская Улица Ла́ринская

38 Вуліца Левіта́на Улица Левита́на

39 Вуліца Ле́рмантава Улица Ле́рмонтова

40 Вуліца Ле́тняя Улица Ле́тняя

41 Вуліца Лугава́я Улица Лугова́я

42 Вуліца Мала́я Ра́дужная Улица Ма́лая Ра́дужная

43 Вуліца Маладзё́жная Улица Молодё́жная

44 Вуліца Манта́жная Улица Монта́жная

45 Вуліца Манта́жнікаў Улица Монта́жников

46 Вуліца Набярэ́жная Улица На́бережная

47 Вуліца Надзе́і Улица Наде́жды

48 Вуліца Нахі́мава Улица Нахи́мова

49 Вуліца Нафтаперапрацо́ўшчыкаў Улица Нефтеперерабо́тчиков

50 Вуліца Нафтавіко́ў Улица Нефтя́ников

51 Вуліца Агурко́вая Улица Огуре́чная

52 Вуліца Алімпі́йская Улица Олимпи́йская

53 Вуліца Ане́гінская Улица Оне́гинская

54 Завулак Атра́дны Переулок Отра́дный

55 Вуліца Па́ркавая Улица Па́рковая

56 Вуліца Партыза́нская Улица Партиза́нская

57 Вуліца Першабудаўніко́ў Улица Первострои́телей

58 Вуліца Пятро́ўская Улица Петро́вская

59 Вуліца Палява́я Улица Полева́я

60 Вуліца Палімі́раўская Улица Полими́ровская

61 Вуліца Папо́ва Улица Попо́ва

62 Вуліца Прыбярэ́жная Улица Прибре́жная

63 Вуліца Прыдаро́жная Улица Придоро́жная

64 Вуліца Прамысло́вая Улица Промы́шленная

65 Вуліца Рэ́піна Улица Ре́пина

66 Вуліца Рачна́я Улица Речна́я

67 Завулак Ры́жскі Переулок Ри́жский

68 Вуліца Радніко́вая Улица Роднико́вая

69 Завулак Радніко́вы Переулок Роднико́вый

70 Вуліца Рабі́навая Улица Ряби́новая

71 Вуліца Слабадска́я Улица Слободска́я

72 Вуліца Со́нечная Улица Со́лнечная

73 Вуліца Сасно́ўка Улица Сосно́вка

74 Завулак Будаўніко́ў Переулок Строи́телей

75 Вуліца Су́рыкава Улица Су́рикова

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72997

3

76 Вуліца Тэхні́чная Улица Техни́ческая

77 Вуліца Трае́цкая Улица Тро́ецкая

78 Вуліца Цюльпа́навая Улица Тюльпа́новая

79 Праезд Ураджа́йны Проезд Урожа́йный

80 Праезд Ву́сце Проезд У́стье

81 Вуліца Цэнтра́льная Улица Центра́льная

82 Вуліца Шко́льная Улица Шко́льная

83 Вуліца Шні́ткі Улица Шни́тки

84 Вуліца Энерге́тыкаў Улица Энерге́тиков

85 Вуліца Юбіле́йная Улица Юбиле́йная

86 Вуліца Я́блыневая Улица Я́блоневая

87 Вуліца Яку́ба Ко́ласа Улица Яку́ба Ко́ласа

88 Вуліца Я́нкі Купа́лы Улица Я́нки Купа́лы

89 Вуліца 1-я Вінагра́дная Улица 1-я Виногра́дная

90 Вуліца 1-я Вішнё́вая Улица 1-я Вишнё́вая

91 Вуліца 1-я Гру́шавая Улица 1-я Гру́шевая

92 Вуліца 1-я Захо́дняя Улица 1-я За́падная

93 Вуліца 1-я Суні́чная Улица 1-я Земляни́чная

94 Вуліца 1-я Кляно́вая Улица 1-я Клено́вая

95 Вуліца 1-я Рабі́навая Улица 1-я Ряби́новая

96 Вуліца 1-я Я́блыневая Улица 1-я Я́блоневая

97 Вуліца 1-я Лі́нія Улица 1-я Ли́ния

98 Вуліца 2-я Вінагра́дная Улица 2-я Виногра́дная

99 Вуліца 2-я Вішнё́вая Улица 2-я Вишнё́вая

100 Вуліца 2-я Гру́шавая Улица 2-я Гру́шевая

101 Вуліца 2-я Захо́дняя Улица 2-я За́падная

102 Вуліца 2-я Суні́чная Улица 2-я Земляни́чная

103 Вуліца 2-я Кляно́вая Улица 2-я Клено́вая

104 Вуліца 2-я Рабі́навая Улица 2-я Ряби́новая

105 Вуліца 2-я Я́блыневая Улица 2-я Я́блоневая

106 Вуліца 3-я Вінагра́дная Улица 3-я Виногра́дная

107 Вуліца 3-я Вішнё́вая Улица 3-я Вишнё́вая

108 Вуліца 3-я Гру́шавая Улица 3-я Гру́шевая

109 Вуліца 3-я Захо́дняя Улица 3-я За́падная

110 Вуліца 3-я Суні́чная Улица 3-я Земляни́чная

111 Вуліца 3-я Кляно́вая Улица 3-я Клено́вая

112 Вуліца 3-я Рабі́навая Улица 3-я Ряби́новая

113 Вуліца 3-я Я́блыневая Улица 3-я Я́блоневая

114 Вуліца 4-я Вінагра́дная Улица 4-я Виногра́дная

115 Вуліца 4-я Вішнё́вая Улица 4-я Вишнё́вая

116 Вуліца 4-я Захо́дняя Улица 4-я За́падная

117 Вуліца 4-я Суні́чная Улица 4-я Земляни́чная

118 Вуліца 4-я Рабі́навая Улица 4-я Ряби́новая

119 Вуліца 4-я Я́блыневая Улица 4-я Я́блоневая

120 Вуліца 5-я Вінагра́дная Улица 5-я Виногра́дная

121 Вуліца 5-я Вішнё́вая Улица 5-я Вишнё́вая

122 Вуліца 5-я Захо́дняя Улица 5-я За́падная

123 Вуліца 5-я Суні́чная Улица 5-я Земляни́чная

124 Вуліца 5-я Рабі́навая Улица 5-я Ряби́новая

125 Вуліца 5-я Я́блыневая Улица 5-я Я́блоневая

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.10.2015, 9/72997

4

126 Вуліца 5-я Лін́ія Улица 5-я Ли́ния

127 Вуліца 6-я Вінагра́дная Улица 6-я Виногра́дная

128 Вуліца 6-я Вішнё́вая Улица 6-я Вишнё́вая

129 Вуліца 6-я Суні́чная Улица 6-я Земляни́чная

130 Вуліца 6-я Рабі́навая Улица 6-я Ряби́новая

131 Вуліца 6-я Я́блыневая Улица 6-я Я́блоневая

132 Вуліца 6-я Лін́ія Улица 6-я Ли́ния

133 Вуліца 7-я Вінагра́дная Улица 7-я Виногра́дная

134 Вуліца 7-я Вішнё́вая Улица 7-я Вишнё́вая

135 Вуліца 7-я Суні́чная Улица 7-я Земляни́чная

136 Вуліца 7-я Рабі́навая Улица 7-я Ряби́новая

137 Вуліца 7-я Я́блыневая Улица 7-я Я́блоневая

138 Вуліца 7-я Лін́ія Улица 7-я Ли́ния

139 Вуліца 8-я Вішнё́вая Улица 8-я Вишнё́вая

140 Вуліца 8-я Суні́чная Улица 8-я Земляни́чная

141 Вуліца 8-я Рабі́навая Улица 8-я Ряби́новая

142 Вуліца 8-я Я́блыневая Улица 8-я Я́блоневая

143 Вуліца 9-я Вішнё́вая Улица 9-я Вишнё́вая

144 Вуліца 9-я Суні́чная Улица 9-я Земляни́чная

145 Вуліца 9-я Рабі́навая Улица 9-я Ряби́новая

146 Вуліца 9-я Я́блыневая Улица 9-я Я́блоневая

147 Вуліца 10-я Суні́чная Улица 10-я Земляни́чная

148 Вуліца 10-я Рабі́навая Улица 10-я Ряби́новая

149 Вуліца 10-я Я́блыневая Улица 10-я Я́блоневая

150 Вуліца 11-я Рабі́навая Улица 11-я Ряби́новая

151 Вуліца 12-я Рабі́навая Улица 12-я Ряби́новая

152 Вуліца 13-я Рабі́навая Улица 13-я Ряби́новая

153 Вуліца 14-я Рабі́навая Улица 14-я Ряби́новая